
 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 58 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 
 

   

Приказ № 15-р от 21.02.2023 

 

П. 6.  «О назначении ответственных за сопровождение инвалидов в здании образовательного 

учреждения» 

 

В соответствии с Планом мероприятий по обустройству в рамках «разумного приспособления» для 

инвалидов и других маломобильных групп населения здания ГБДОУ детский сад № 58 Кировского 

района Санкт-Петербурга и в связи с кадровыми изменениями 

 

Приказываю: 

1. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов в здании образовательного 

учреждения: 

Крюкову А.В., старшего воспитателя 

Никанову Г.А., инструктора по физической культуре 

2. Ответственным: 

организовать сопровождение инвалидов в здании образовательного учреждения в следующем 

порядке:   

а) при поступлении информации о необходимости предоставления услуг по сопровождению 

информирует дежурного администратора о потребности в сопровождении инвалидов на территории 

и в здании ДОУ;   

б) при поступлении сигнала с кнопки вызова оказывает содействие в доступе инвалида в 

здание, организует сопровождение инвалида в здании ДОУ до места предоставления услуг, 

организует возможность беспрепятственного получения услуги, в том числе путем копирования 

необходимых документов, оказания содействия в размещении сопровождающего;  

в) по прекращению оказания услуги осуществляет сопровождение инвалида до выхода из 

здания ДОУ.  

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за заведующим 

 

 

 

Заведующий        Балуева Т. П. 


		2023-02-22T16:41:55+0300
	Заведующий Балуева Татьяна Павловна




